
                                                                                     

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza numero     377/22
IL RESPONSABILE 

 DEL NUCLEO COMANDO

- Premesso che  il Settore Cultura, Manifestazioni e Sport del Comune organizzerà nel rione di
Porto Maurizio l’evento denominato “ Festa di Capodanno 2022 – 2023” .
- Vista la comunicazione pervenuta in data 2  dicembre  2022 e successiva integrazione del 19
dicembre 2022 (prot. n° 82367) da parte del suddetto Settore, a firma del Funzionario, dott.ssa
Eleonora Donatiello, con la quale viene richiesta l’emissione di ordinanza viabilistica di modifica
temporanea della viabilità nella via interessata dalla manifestazione, in particolare la disattivazione
del varco elettronico che controlla gli accessi alla z.t.l. di via Felice Cascione.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed
integrazioni.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza   dalle ore   7,00 del giorno 31 dicembre 2022 sino   alle ore   10,00   del giorno   1
gennaio 2023:

VIA FELICE CASCIONE
1) Nel tratto compreso tra l'intersezione con Via San Maurizio/XX Settembre sino all'intersezione
con la Galleria Gastaldi, divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli,
con esclusione di quelli degli organizzatori per consentire l'allestimento e successivo smontaggio
del materiale necessario all’allestimento della manifestazione, dei veicoli di polizia e soccorso in
servizio di emergenza, nonché di quelli dell'azienda che gestisce il servizio di raccolta dei rifiuti
solidi  urbani  e  della  raccolta  differenziata  per  consentire  le  operazioni  di  pulizia  delle  aree
interessate dalla manifestazione.

2) Il sistema di rilevazione dei transiti all'ingresso della z.t.l. di via Felice Cascione sarà disattivato. 

Nel tratto di strada interessato dalla manifestazione dovrà comunque essere garantito un
corridoio avente larghezza di almeno 3 metri, per consentire il transito di eventuali mezzi di
polizia e soccorso in servizio di emergenza.

AVVERTE

- Che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata al possesso delle autorizzazioni
degli  Enti  competenti,  al  pagamento,  se  dovuto,  dei  tributi  per  l'occupazione  di  spazi
pubblici e al rispetto delle eventuali prescrizioni imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza.
-  Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- L'organizzatore dell’evento dovrà  provvedere, al termine della manifestazione, al ripristino
dello stato dei luoghi e della viabilità mediante la rimozione della segnaletica temporanea di
chiusura dei tratti di strada interessati dalla manifestazione.
-  Che  entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e
alla natura del segnale collocato, o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai
sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                               Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco



                                                                                     

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

al  ricorso  giurisdizionale  ed  entro  centoventi  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica.
Addì,   20 dicembre 2022                                                                               

                     
                                                         F.to  IL RESPONSABILE

                                                             DEL NUCLEO COMANDO
           - Comm. Calzia Sandro -

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

C:\Users\calzias\Desktop\Capodanno P.M..doc

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                               Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco


	Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia
	IL RESPONSABILE
	DEL NUCLEO COMANDO
	O R D I N A
	AVVERTE



		2022-12-22T13:30:46+0100
	CALZIA SANDRO




